
60.554,60.555 2274

60.554 Einsiedeln–Alpthal–Brunni (Linie 554) (Brunni-Linie)

Zürich HB
Einsiedeln 672 Æ

Einsiedeln, Bahnhof
Trachslau, Kirche
Alpthal, Post
Brunni SZ, Talstation LBH Æ

ì
145
276

356
416
476
556

55401
R

R

146
277

307
367
427
507

55403

"+"+

U

U

387
278

358
418
478
558

55405

388
279

359
419
479
559

55407

389
2710

3510
4110
4710
5510

55409

3810
2711

3511
4111
4711
5511

55411
T

T

4011
4611
5211
0012

55411
R

R

3812
2713

3513
4113
4713
5513

55413

1214
5714

0515
1115
1715
2515

55415

1215
5715

0516
1116
1716
2516

55417

1216
5716

0517
1117
1717
2517

55419

1217
5717

0518
1118
1718
2518

55421

Zürich HB
Einsiedeln 672 Æ

Einsiedeln, Bahnhof
Trachslau, Kirche
Alpthal, Post
Brunni SZ, Talstation LBH Æ

1218
5718

0519
1119
1719
2519

55423

1219
5719

0520
1120
1720
2520

55425

Brunni SZ, Talstation LBH
Alpthal, Post
Trachslau, Kirche
Einsiedeln, Bahnhof Æ
Einsiedeln 672
Zürich HB Æ

Ä
136
186
236
336

55402

386
467

R

R
"+"+

007
057
107
207

55404

307
228

U

U

507
557
008
108

55406

308
229

059
109
159
259

55408

309
2210

0510
1010
1510
2510

55410

3010
2211

0511
1011
1511
2511

55412

3011
2212

T

T

1511
2011
2511
3511

55412

0012
4812

R

R

0013
0513
1013
2013

55414
R

R

0513
1013
1513
2513

55414

3013
2214

T

T

3014
3514
4014
5014

55416

0015
4815

3015
3515
4015
5015

55418

0016
4816

Brunni SZ, Talstation LBH
Alpthal, Post
Trachslau, Kirche
Einsiedeln, Bahnhof Æ
Einsiedeln 672
Zürich HB Æ

3016
3516
4016
5016

55420

0017
4817

3017
3517
4017
5017

55422

0018
4818

3018
3518
4018
5018

55424

0019
4819

3019
3519
4019
5019

55426

0020
4820

Reihenfolge der Haltestellen:
Einsiedeln: Bahnhof, Altersheim;
Trachslau: Rüti-Säge, alte Post,
altes Schulhaus, Kirche, alte Säge;
Alpthal: Eigen, Gribsch, Grund,
Schnüerlismatt, Post, Rütli,
Malosen, Stei; Brunni: Rest.Brunni,
Talstation LBH

Am 2. Januar fahren die
Postautos wie an Werktagen.

Ë Nicht alle Kurse,
nur Handrollstühleâ 058 453 81 08

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Ostschweiz
Betriebsstelle Uznach
8730 Uznach
â 058 453 81 08
Fax 058 667 30 92
www.postauto.ch
ostschweiz@postauto.ch

"+ R ohne 1 Mai

60.555 Einsiedeln–Laucheren/Hoch-Ybrig (Linien 555, 556) (Hoch-Ybrig-Linie)

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage sowie 2.Jan

Zürich HB
Einsiedeln 672 Æ

Einsiedeln, Bahnhof
Einsiedeln, Klosterplatz
Gross, Ebenau
Euthal, Post
Unteriberg, Post Æ

Unteriberg, Post
Hoch-Ybrig, Talst. Weglosen Æ

Unteriberg, Post
Oberiberg, Post
Hoch-Ybrig, Talst. Laucheren Æ

ì

584

055
115
185

185
245

55501
206
216
276
336
406

406
466

55503

145
276

406
416
476
536
007

007
067

55505

126
576

007
017
077
137
207

207
267

55507

127
577

058
078
148
218
288

298
358
408

55509

387
278

358
378
448
518
588
598
089

55601

128
578

059
079
149
219
289

299
359
409

55511

129
579

0510
0710
1410
2110
2810
2910
3810

55603

389
2710

3510
3710
4410
5110
5810

5910
0511
1011

55513

3810
2711

3511
3711
4411
5111
5811

5911
0512
1012

55515

1211
5711

0512
0712
1412
2112
2812
2912
3812

55605

3811
2712

3512
3712
4412
5112
5812

5912
0513
1013

55517

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage sowie 2.Jan

Zürich HB
Einsiedeln 672 Æ

Einsiedeln, Bahnhof
Einsiedeln, Klosterplatz
Gross, Ebenau
Euthal, Post
Unteriberg, Post Æ

Unteriberg, Post
Hoch-Ybrig, Talst. Weglosen Æ

Unteriberg, Post
Oberiberg, Post
Hoch-Ybrig, Talst. Laucheren Æ

3812
2713

3513
3713
4413
5113
5813

5913
0514
1014

55519

3813
2714

3514
3714
4414
5114
5814

5914
0515
1015

55521

1214
5714

0515
0715
1415
2115
2815
2915
3815

55607

3814
2715

3515
3715

5015

55313

6A

1215
5715

0516
0716
1416
2116
2816

2916
3516
4016

55523

3815
2716

3516
3716
4416
5116
5816
5916
0817

55609

6B
6B

1216
5716

0517
0717
1417
2117
2817

2917
3517

55525

3816
2717

3517
3717

5017

55317

6A

1217
5717

0018
0118
0718
1318
2018

2018
2618

55527

3817
2718

3018
3118
3718
4318
5018

5018
5618

55529

1218
5718

0019
0119
0719
1319
2019

2019
2619

55531

3818
2719

3519
3719

5019

55321

6A

6A Fährt via Willerzell 6B Fährt nur, wenn die Luftseilbahn
Weglosen–Seebli in Betrieb ist
Auskunft erteilt â 055 414 17 56

www.fahrplanfelder.ch 2013
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60.5552275

60.555

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage sowie 2.Jan

Zürich HB
Einsiedeln 672 Æ

Einsiedeln, Bahnhof
Einsiedeln, Klosterplatz
Gross, Ebenau
Euthal, Post
Unteriberg, Post Æ

Unteriberg, Post
Hoch-Ybrig, Talst. Weglosen Æ

Unteriberg, Post
Oberiberg, Post
Hoch-Ybrig, Talst. Laucheren Æ

ì
1219
5719

0020
0120
0720
1320
2020

2020
2620

55533

3819
2720

3520
3720

5020

55323

6A

1221
5721

0022
0122
0722
1322
2022

2022
2622

55535

1222
5722

0023
0123
0723
1323
2023

2023
2623

55537
"+

"+

"+"+

Hoch-Ybrig, Talst. Laucheren
Oberiberg, Post
Unteriberg, Post Æ

Hoch-Ybrig, Talst. Weglosen
Unteriberg, Post Æ

Unteriberg, Post
Euthal, Post
Gross, Ebenau
Einsiedeln, Klosterplatz
Einsiedeln, Bahnhof Æ
Einsiedeln 672
Zürich HB Æ

Ä
275
315

325
385
445
505
535

55502

486
006

126
186
246
306
336

55504

386
467

",",

236
286

296
366
436
516
556

55506

007
487

506
556

566
037
117
217
257

55508

307
228

237
287

297
367
437
517
557

55510

008
488

537
587

597
068
138
218
258

55512

308
229

508
538
588

598
069
139
219
259

55514

309
2210

239
289
299
369
439
519
559

55602

0010
4810

509
539
589

599
0610
1310
2110
2510

55516

3010
2211

5310
5810
5910
0611
1311
2111
2511

55604

3011
2212

2011
2311
2811

2911
3611
4311
5111
5511

55518

0012
4812

0612

2112
2512

55310

6A

3012
2213

Hoch-Ybrig, Talst. Laucheren
Oberiberg, Post
Unteriberg, Post Æ

Hoch-Ybrig, Talst. Weglosen
Unteriberg, Post Æ

Unteriberg, Post
Euthal, Post
Gross, Ebenau
Einsiedeln, Klosterplatz
Einsiedeln, Bahnhof Æ
Einsiedeln 672
Zürich HB Æ

2012
2312
2812

2912
3612
4312
5112
5512

55520

0013
4813

5312
5812
5912
0613
1313
2113
2513

55606

3013
2214

2013
2313
2813

2913
3613
4313
5113
5513

55522

0014
4814

2014
2314
2814

2914
3614
4314
5114
5514

55524

0015
4815

2015
2315
2815

2915
3615
4315
5115
5515

55526

0016
4816

5315
5815
5915
0616
1316
2116
2516

55608

3016
2217

4516
5316
5816

5916
0617
1317
2117
2517

55528

3017
2218

2317
2817
2917
3617
4317
5117
5517

55610

6B6B

0018
4818

5317
5817

5917
0618
1318
2118
2518

55530

3018
2219

2918
3318

3418
4018
4618
5218
5518

55532

0019
4819

5918
0319

0419
1019
1619
2219
2519

55534

3019
2220

2919
3319

3419
4019
4619
5219
5519

55536

0020
4820

Hoch-Ybrig, Talst. Laucheren
Oberiberg, Post
Unteriberg, Post Æ

Hoch-Ybrig, Talst. Weglosen
Unteriberg, Post Æ

Unteriberg, Post
Euthal, Post
Gross, Ebenau
Einsiedeln, Klosterplatz
Einsiedeln, Bahnhof Æ
Einsiedeln 672
Zürich HB Æ

0620

2120
2520

55324

6A

3020
2221

0621

2121
2521

55326

6A

3021
2222

2922
3322

3422
4022
4622
5222
5522

55538

0023
4823

2923
3323

3423
4023
4623
5223
5523

55540

"+"+

"+

"+

Samstag

Zürich HB
Einsiedeln 672 Æ

Einsiedeln, Bahnhof
Einsiedeln, Klosterplatz
Gross, Ebenau
Euthal, Post
Unteriberg, Post Æ

Unteriberg, Post
Hoch-Ybrig, Talst. Weglosen Æ

Unteriberg, Post
Oberiberg, Post
Hoch-Ybrig, Talst. Laucheren Æ

ì
145
276

406
416
476
536
007

007
067

55505

126
576

007
017
077
137
207

207
267

55507

127
577

058
078
148
218
288

298
358
408

55509

387
278

358
378
448
518
588
598
089

55601

128
578

059
079
149
219
289

299
359
409

55511

129
579

0510
0710
1410
2110
2810
2910
3810

55603

389
2710

3510
3710
4410
5110
5810

5910
0511
1011

55513

3810
2711

3511
3711
4411
5111
5811

5911
0512
1012

55515

1211
5711

0512
0712
1412
2112
2812
2912
3812

55605

3812
2713

3513
3713
4413
5113
5813

5913
0514
1014

55519

3813
2714

3514
3714
4414
5114
5814

5914
0515
1015

55521

"+ [ ohne 29 März", R ohne 1 Mai
6A Fährt via Willerzell

www.fahrplanfelder.ch 2013
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60.555 2276

60.555 Einsiedeln–Laucheren/Hoch-Ybrig (Linien 555, 556) (Hoch-Ybrig-Linie)

Samstag

Zürich HB
Einsiedeln 672 Æ

Einsiedeln, Bahnhof
Einsiedeln, Klosterplatz
Gross, Ebenau
Euthal, Post
Unteriberg, Post Æ

Unteriberg, Post
Hoch-Ybrig, Talst. Weglosen Æ

Unteriberg, Post
Oberiberg, Post
Hoch-Ybrig, Talst. Laucheren Æ

ì
1214
5714

0515
0715
1415
2115
2815
2915
3815

55607

3814
2715

3515
3715

5015

55313

1215
5715

0516
0716
1416
2116
2816

2916
3516
4016

55523

3815
2716

3516
3716
4416
5116
5816
5916
0817

55609

6B6B

1216
5716

0517
0717
1417
2117
2817

2917
3517

55525

3816
2717

3517
3717

5017

55317

6A

1217
5717

0018
0118
0718
1318
2018

2018
2618

55527

3817
2718

3518
3718

5018

55319

6A

1218
5718

0019
0119
0719
1319
2019

2019
2619

55531

3818
2719

3519
3719

5019

55321

6A

1219
5719

0020
0120
0720
1320
2020

2020
2620

55533

Samstag

Zürich HB
Einsiedeln 672 Æ

Einsiedeln, Bahnhof
Einsiedeln, Klosterplatz
Gross, Ebenau
Euthal, Post
Unteriberg, Post Æ

Unteriberg, Post
Hoch-Ybrig, Talst. Weglosen Æ

Unteriberg, Post
Oberiberg, Post
Hoch-Ybrig, Talst. Laucheren Æ

3819
2720

3520
3720

5020

55323

6A

1221
5721

0022
0122
0722
1322
2022

2022
2622

55535

1222
5722

0023
0123
0723
1323
2023

2023
2623

55537

Hoch-Ybrig, Talst. Laucheren
Oberiberg, Post
Unteriberg, Post Æ

Hoch-Ybrig, Talst. Weglosen
Unteriberg, Post Æ

Unteriberg, Post
Euthal, Post
Gross, Ebenau
Einsiedeln, Klosterplatz
Einsiedeln, Bahnhof Æ
Einsiedeln 672
Zürich HB Æ

Ä
236
286

296
366
436
516
556

55506

007
487

237
287

297
367
437
517
557

55510

008
488

537
587

597
068
138
218
258

55512

308
229

508
538
588

598
069
139
219
259

55514

309
2210

239
289
299
369
439
519
559

55602

0010
4810

509
539
589

599
0610
1310
2110
2510

55516

3010
2211

5310
5810
5910
0611
1311
2111
2511

55604

3011
2212

2011
2311
2811

2911
3611
4311
5111
5511

55518

0012
4812

0612

2112
2512

55310

6A

3012
2213

2012
2312
2812

2912
3612
4312
5112
5512

55520

0013
4813

5312
5812
5912
0613
1313
2113
2513

55606

3013
2214

0614

2114
2514

55314

6A

3014
2215

2014
2314
2814

2914
3614
4314
5114
5514

55522

0015
4815

Hoch-Ybrig, Talst. Laucheren
Oberiberg, Post
Unteriberg, Post Æ

Hoch-Ybrig, Talst. Weglosen
Unteriberg, Post Æ

Unteriberg, Post
Euthal, Post
Gross, Ebenau
Einsiedeln, Klosterplatz
Einsiedeln, Bahnhof Æ
Einsiedeln 672
Zürich HB Æ

2015
2315
2815

2915
3615
4315
5115
5515

55526

0016
4816

5315
5815
5915
0616
1316
2116
2516

55608

3016
2217

4516
5316
5816

5916
0617
1317
2117
2517

55528

3017
2218

2317
2817
2917
3617
4317
5117
5517

55610

6B6B

0018
4818

5317
5817

5917
0618
1318
2118
2518

55530

3018
2219

2918
3318

3418
4018
4618
5218
5518

55532

0019
4819

0619

2119
2519

55322

6A

3019
2220

2919
3319

3419
4019
4619
5219
5519

55536

0020
4820

0620

2120
2520

55324

6A

3020
2221

0621

2121
2521

55326

6A

3021
2222

2922
3322

3422
4022
4622
5222
5522

55538

0023
4823

2923
3323

3423
4023
4623
5223
5523

55540

Sonn- und allg. Feiertage ohne 2.Jan

Zürich HB
Einsiedeln 672 Æ

Einsiedeln, Bahnhof
Einsiedeln, Klosterplatz
Gross, Ebenau
Euthal, Post
Unteriberg, Post Æ

Unteriberg, Post
Hoch-Ybrig, Talst. Weglosen Æ

Unteriberg, Post
Oberiberg, Post
Hoch-Ybrig, Talst. Laucheren Æ

ì
127
577

058
078
148
218
288

298
358
408

55509

387
278

358
378
448
518
588
598
089

55601

128
578

059
079
149
219
289

299
359
409

55511

129
579

0510
0710
1410
2110
2810
2910
3810

55603

389
2710

3510
3710
4410
5110
5810

5910
0511
1011

55513

3810
2711

3511
3711
4411
5111
5811

5911
0512
1012

55515

1211
5711

0512
0712
1412
2112
2812
2912
3812

55605

3812
2713

3513
3713
4413
5113
5813

5913
0514
1014

55519

3813
2714

3514
3714
4414
5114
5814

5914
0515
1015

55521

1214
5714

0515
0715
1415
2115
2815
2915
3815

55607

3814
2715

3515
3715

5015

55313

6A

1215
5715

0516
0716
1416
2116
2816

2916
3516
4016

55523

6A Fährt via Willerzell

www.fahrplanfelder.ch 2013
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60.5552277

60.555 Einsiedeln–Laucheren/Hoch-Ybrig (Linien 555, 556) (Hoch-Ybrig-Linie)

Sonn- und allg. Feiertage ohne 2.Jan

Zürich HB
Einsiedeln 672 Æ

Einsiedeln, Bahnhof
Einsiedeln, Klosterplatz
Gross, Ebenau
Euthal, Post
Unteriberg, Post Æ

Unteriberg, Post
Hoch-Ybrig, Talst. Weglosen Æ

Unteriberg, Post
Oberiberg, Post
Hoch-Ybrig, Talst. Laucheren Æ

ì
3815
2716

3516
3716
4416
5116
5816
5916
0817

55609

6B6B

1216
5716

0517
0717
1417
2117
2817

2917
3517

55525

3816
2717

3517
3717

5017

55317

6A

1217
5717

0018
0118
0718
1318
2018

2018
2618

55527

3817
2718

3518
3718

5018

55319

6A

1218
5718

0019
0119
0719
1319
2019

2019
2619

55531

3818
2719

3519
3719

5019

55321

6A

1219
5719

0020
0120
0720
1320
2020

2020
2620

55533

3819
2720

3520
3720

5020

55632

6A

1221
5721

0022
0122
0722
1322
2022

2022
2622

55535

Hoch-Ybrig, Talst. Laucheren
Oberiberg, Post
Unteriberg, Post Æ

Hoch-Ybrig, Talst. Weglosen
Unteriberg, Post Æ

Unteriberg, Post
Euthal, Post
Gross, Ebenau
Einsiedeln, Klosterplatz
Einsiedeln, Bahnhof Æ
Einsiedeln 672
Zürich HB Æ

Ä
237
287

297
367
437
517
557

55510

008
488

508
538
588

598
069
139
219
259

55514

309
2210

239
289
299
369
439
519
559

55602

0010
4810

509
539
589

599
0610
1310
2110
2510

55516

3010
2211

5310
5810
5910
0611
1311
2111
2511

55604

3011
2212

2011
2311
2811

2911
3611
4311
5111
5511

55518

0012
4812

0612

2112
2512

55310

6A

3012
2213

2012
2312
2812

2912
3612
4312
5112
5512

55520

0013
4813

5312
5812
5912
0613
1313
2113
2513

55606

3013
2214

0614

2114
2514

55314

6A

3014
2215

2014
2314
2814

2914
3614
4314
5114
5514

55524

0015
4815

2015
2315
2815

2915
3615
4315
5115
5515

55526

0016
4816

Hoch-Ybrig, Talst. Laucheren
Oberiberg, Post
Unteriberg, Post Æ

Hoch-Ybrig, Talst. Weglosen
Unteriberg, Post Æ

Unteriberg, Post
Euthal, Post
Gross, Ebenau
Einsiedeln, Klosterplatz
Einsiedeln, Bahnhof Æ
Einsiedeln 672
Zürich HB Æ

5315
5815
5915
0616
1316
2116
2516

55608

3016
2217

4516
5316
5816

5916
0617
1317
2117
2517

55528

3017
2218

2317
2817
2917
3617
4317
5117
5517

55610

6B6B

0018
4818

5317
5817

5917
0618
1318
2118
2518

55530

3018
2219

2918
3318

3418
4018
4618
5218
5518

55532

0019
4819

0619

2119
2519

55322

6A

3019
2220

2919
3319

3419
4019
4619
5219
5519

55536

0020
4820

0620

2120
2520

55324

6A

3020
2221

0621

2121
2521

55326

6A

3021
2222

2922
3322

3422
4022
4622
5222
5522

55538

0023
4823

Reihenfolge der Haltestellen:
Einsiedeln: Bahnhof, Klosterplatz,
Brüel, Friedhof, Birchli,
Sternen, Stollern; Gross: Rombüel,
Nügüetli, Ebenau, Grossbach;
Euthal: Steinbach, Ruostel,
Drusberg, Post, Höhport, Rüti;
Unteriberg: vordere
Schmalzgruben, hintere
Schmalzgruben, Nidlau, Post; nach
Laucheren: Oberiberg:
Jessenenbrücke, Oberjessenen,
Post, Tschalun, Talstation
Laucheren; nach Weglosen:
Unteriberg: Herti, Waag,
Käsboden, Boden, Twingi,
Talstation Weglosen

Ë Nicht alle Kurse,
nur Handrollstühleâ 058 453 81 08

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Ostschweiz
Betriebsstelle Uznach
8730 Uznachâ 058 453 81 08
Fax 058 667 30 92
www.postauto.ch
ostschweiz@postauto.ch

6A Fährt via Willerzell6B Fährt nur, wenn die Luftseilbahn
Weglosen–Seebli in Betrieb ist
Auskunft erteilt â 055 414 17 56

www.fahrplanfelder.ch 2013
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